
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя общеобразовательная школа 
 

 

 

Приказ 

 

                   №525                                                                      19.08. 2021 г.      

 
  «Об организации триместровой системы обучения в Зареченской СОШ  

                     в 2021-2022 учебном году» 

 

 В целях снижения заболеваемости, внедрения здоровьесберегающих технологий,     

установления оптимальной учебной и внеучебной нагрузки, оптимизации режима 
учебных занятий и в соответствии  со статьей 28, 30 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом школы и 

учитывая мнение родителей (законных представителей) обучающихся (Протокол 

№3 Управляющего совета от 19.08.2021г.) 
 

       Основание: решение Управляющего совета от 30.08.2020 года (протокол №4 от 27.08.2020г.)      

                   Приказываю: 

                   

1. Утвердить режим работы для обучающихся 1-11 классов в 2021-2022 учебном 

году – пятидневная рабочая неделя. 

2. Ввести триместровую систему учебно-воспитательного процесса в 2021-2022 

учебном году; 

3. Утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 уч. год  

- начало 2021-2022 учебного года – 01 сентября 2021г. 

- окончание 2021-2022 учебного года – 29 мая 2022 г. 

- сроки проведения каникул в 2021-2022 учебном году (см. приложение №1) 

Для обучающихся 9,11 классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА и учебным планом. 

4. Довести до сведения педагогического коллектива режим работы по новой 

системе; 

5. Для информирования родителей обучающихся, разместить приказ и приложение 

№1 на сайте школы. 

 

                              

                       

 

                    
                     Директор школы                                                                И.В.Коротеева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                                                                                             Приложение №1 

к приказу №525 от 19.08.2021 
 

 

 

 

 

 

 

Рекомендуемый учебный график и сроки каникул 

по триместровой системе обучения 

 

Учебное время Каникулярное время 

I триместр 

01.09.2021 

03.10.2021 

04.10.2021 

10.10.2021 

11.10.2021 

14.11.2021 

15.11.2021 

21.11.2021 

                                                       II триместр 

22.11.2021 

30.12.2021 

31.12.2021 

09.01.2022 

10.01.2022 

20.02.2022 

21.02.2022 

27.02.2022 

III триместр 

28.02.2022 

03.04.2022 

04.04.2022 

10.04.2022 

11.04.2022 

29.05.2022 
Летние каникулы 

 
 

 

Директор                                         И.В. Коротеева 

 


